ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số: 394 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 30 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc báo cáo số liệu thông kê ngành tài nguyên và môi trường năm 2023

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 274/STNMT-QLĐĐ ngày 17/01/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo số liệu thông kê ngành

tài nguyên và môi trường năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo

cáo kết quả như sau:

1. Tổng diện tích đất thu hồi thực hiện dự án trong năm 2023:

0,18418ha, trong đó:

- Đất trồng cây hàng năm: 0,17257ha.

- Đất trồng cây lâu năm: 0,00623ha.

- Đất ở tại nông thôn: 0,00538 ha.

(Kèm theo Biểu số 05)

2. Kết quả thực hiện bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất.

- Tổng giá trị bồi thường bằng tiền: 984,024 triệu đồng.

- Tổng giá trị bồi thường tài sản gắn liền với đất: 453,256 triệu đồng.

- Tổng giá trị hỗ trợ đất thu hồi bằng tiền: 385,844 triệu đồng.

(Kèm theo Biểu số 06)

3. Kết quả thực hiện bố trí tái định cư khi nhà nước thu hồi đất.

- Tái định cư bằng đất ở: 0,04375 ha/4 hộ.

- Tái định cư bằng nhà ở: Không.

(Kèm theo Biểu số 07)

4. Kết quả tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất khi nhà nước giao đất có

thu tiền sử dụng đất, cho thuê đất

Năm 2023, Huyện tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất giao đất có thu tiền

sử dụng đất 01 khu với tổng diện tích 0,1646 ha, giá khởi điểm 8,136 triệu

đồng/m2, kết quả đấu giá thành 8,394 triệu đồng/m2.

(Kèm theo Biểu số 08)

5. Kết quả giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất

 2

- Giao đất: 0,0261ha (thuộc trường hợp giao đất có thu tiền sử dụng đất).

- Cho thuê đất: Không.

- Chuyển mục đích sử dụng đất: 15,58ha (trong đó: 9,87ha chuyển mục

đích phải xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền và 5,71ha chuyển mục đích

không phải xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

(Kèm theo Biểu số 09)

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T08:59:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T10:37:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!